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Trafikkontoret 

Östermalmstorg, planering av torgets möblering 
och användning 
 
Med anledning av stadsträdgårdsmästarens information om 
Östermalmstorg, planering av torgets möblering och användning 
önskar Skönhetsrådet anföra följande.  
 
Vid Skönhetsrådets sammanträde den 5 februari 2024 yttrade sig rådet 
över förslaget till ny detaljplan för Östermalmstorg (Östermalm 2:118, 
SR 2024/23). Rådet hade då ett antal synpunkter på trafiklösning och 
möblering, vilka inte regleras med bestämmelser i detaljplan. Vid 
sammanträdet den 4 mars 2024 redogjorde stadsträdgårdsmästaren för 
Trafikkontorets planering av torgytan och svarade på rådets frågor.  
 
Skönhetsrådet vidhåller att den vändplan från Nybrogatan som 
planeras i torgets nordvästra hörn är problematisk eftersom den tar stor 
torgyta i anspråk och dessutom tillför form som inte ansluter till torgets 
övriga gestaltning. Om trafiken av säkerhetsskäl ändå behöver planeras 
så att en vändplan är nödvändig anser rådet att den ska utformas på ett 
sådant sätt att den inte uppfattas som en fortsättning av gatan utan som 
en del i torgets helhet med en gemensam nivå i plan. Avgränsas 
vändplanen med pollare bör den föreslagna kantstenen med visning 
utgå. Organiseringen av pollarna kan vidare göras på ett sådant sätt att 
de samspelar med torgets form snarare än vändplanens. Likaså anser 
rådet att storleken på vändplanen behöver minimeras. Rådet 
ifrågasätter nödvändigheten i att den ska vara anpassad för 12-meters 
lastbilar då det har gått att lösa transport med mindre bilar på andra 
platser i innerstaden.  
 
Skönhetsrådet har noterat att en diskussion pågår med torghandlarna 
om deras placering på torget. Rådet vidhåller sin uppfattning att den 
mest naturliga placeringen för dem är i anslutning till saluhallen och 
Nybrogatans flöde.  
 
Trafikkontoret bör i sin hantering av torget ha en beslutad maxyta för 
hur mycket uteserveringen vid restaurangpaviljongen ska kunna breda 
ut sig. Rådet har förstått att trafikkontoret tar fram en generell 
vägledning för hur uteserveringar ska begränsas, vilket rådet 
välkomnar.  
 
Rådet har även uppmärksammats på att en trädplantering föreslås längs 
med Storgatan österut från första kvarteret efter Östermalmstorg med 
syftet att vara ett hinder för otillåten biltrafik. Rådet anser att en 
trädplantering så som det presenteras, med träd mitt i gatumiljön stör 
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siktlinjen i gatans mitt på ett olyckligt sätt. Istället förordar rådet att 
den befintliga placeringen av träd vid gatans indragna fasadlinje mot 
Jungfrugatan behålls.  
 
Rådet står i övrigt fast vid den argumentation som framförs i bilagan. 
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